
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

сзиио ВИ|«КАМЧАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

от «22 Р/ 2026г. №19
г. Петропавловск - Камчатский

Об утверждении плана набора на 2026-2027 учебный год
по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры
и программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

В соответствии с приказами Минобрнауки России, регламентирующими установление
контрольных цифр приемаза счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2026/2027
учебный год по программам высшего образования (приказ от 30 декабря 2026 г. № 1100,

приложения 1.276, 2.71) и программам подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуре (приказ от 30 декабря 2026 г № 1098, приложение 3.252),
на основании приказа Минобрнауки России от 27 ноября 2024 г. № 821 «Об утверждении порядка
приема на обучение по образовательным программам высшего образования — программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», приказа Минобрнауки
России от 26 ноября 2025 г. № 905 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по
образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры, утвержденного приказом Министерства науки
и высшего образования Российской Федерации от 27 ноября 2024 г. № 821», приказа
Минобрнауки России от 18 апреля 2025 г. № 366 «Об утверждении порядка приёма на обучение
по образовательным программам высшего образования — программам подготовки научных
и научно-педагогических кадров в аспирантуре», приказываю:

Утвердить план набора обучающихся на 2026/2027 учебный год по специальностям и
направлениям подготовки высшего образования и программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Количество Количество мест для приёма
бюджетных мест на обучение по договорам

Специальность, направление подготовки адля приёма об оказании платных
на обучение образовательных услуг

| 2. 3

ИНСТИТУТ РЫБОПРОМЫСЛОВОГО ФЛОТА
специальности
26.05.05 Судовождение 30 5

26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических установок 7 5

26.05.07 Эксплуатация судового электрооборудования и 23 5
средств автоматики
направления подготовки бакалавриата
16.03.03 Холодильная, криогенная техника и системы 16 5
жизнеобеспечения
15.03.02 Технологические машиныи оборудование 12 5

13.03.02 Электротехникаи электроэнергетика 18 5

Итого 116 30

ДЕПАРТАМЕНТ «ПИЩЕВЫЕ БИОТЕХНОЛОГИИ»,
НАУЧНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «ПРИРОДООБУСТРОЙСТВО И РЫБОЛОВСТВО»,

НАУЧНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ»
направления подготовки бакалавриата
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 16 5

35.03.08 Водные биоресурсыи аквакультура 16 5

05.03.06 Экология и природопользование 15 5



1 2 3

20.03.01 Техносферная безопасность 15 5

направления подготовки магистратуры
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 7 5

Итого 69 25
ФАКУЛЬТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ, ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ

направления подготовки бакалавриата
38.03.01 Экономика 12 0

38.03.02 Менеджмент 0 15

27.03.04 Управление в технических системах 12 5

09.03.01 Информатикаи вычислительная техника 18 5

09.03.04 Программная инженерия 19 5

Итого 61 30
АСПИРАНТУРА

программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
1.5.15 Экология 0 3

1.5.13 Ихтиология 0 3

1.5.16 Гидробиология 0 3

1.2.2 Математическое моделирование, численные методыи 0 3
комплексы программ
4.3.3 Пищевые системы 0 3

2.5.20 Судовые энергетические установкии их элементы 4 3
(главные и вспомогательные)
5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 0 3

Итого 4 21

ИТОГО ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 250 106

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Направление подготовки
Количество

бюджетных мест

Количество мест
для приёма на обучение

по договорам
об оказании платных
образовательных услуг

ФАКУЛЬТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ, ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ
направления подготовки бакалавриата
38.03.02 Менеджмент 0 20

Итого 0 20

ИТОГО ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 0 20

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Специальность, направление подготовки Количество
бюджетных мест

Количество мест
для приёма на обучение
по договорам об оказании
платных образовательных

услуг
1 2 3

ИНСТИТУТ РЫБОПРОМЫСЛОВОГО ФЛОТА
специальности
26.05.05 Судовождение 0 25

26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических установок 0 25

26.05.07 Эксплуатация судового электрооборудования и 0 25
средств автоматики
25.05.03 Техническая эксплуатация транспортного 0 25
радиооборудования
направления подготовки бакалавриата
15.03.02 Технологические машиныи оборудование 0 20

13.03.02 Электротехникаи электроэнергетика 0 20

направления подготовки магистратуры
15.04.02 Технологические машиныи оборудование 0 5

Итого 0 145



1 | 2 | 3

ДЕПАРТАМЕНТ «ПИЩЕВЫЕ БИОТЕХНОЛОГИИ»,
НАУЧНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «ПРИРОДООБУСТРОЙСТВО И РЫБОЛОВСТВО»,

НАУЧНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ»
направления подготовки бакалавриата
35.03.08 Водные биоресурсыи аквакультура 0 15
35.03.09 Промышленное рыболовство 0 15
35.03.10 Ландшафтная архитектура 0 15

49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм 0 15

05.03.06 Экология и природопользование 0 15

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 0 20
19.03.01 Биотехнология 0 15

19.03.04 Технология продукции и организация 0 20
общественного питания
20.03.01 Техносферная безопасность 0 20
20.03.02 Природообустройство и водопользование 0 15

направления подготовки магистратуры
20.04.02 Природообустройство и водопользование 0 10

05.04.06 Экология и природопользование 0 10

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 0 10

20.04.01 Техносферная безопасность 0 10

35.04.07 Водные биоресурсыи аквакультура 0 10

Итого 0 215
ФАКУЛЬТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ, ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ

направления подготовки бакалавриата
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 0 15
09.03.03 Прикладная информатика 0 15
09.03.04 Программная инженерия 0 15

27.03.04 Управление в технических системах 0 15

направления подготовки магистратуры
09.04.01 Информатикаи вычислительная техника 0 5

09.04.03 Прикладная информатика 0 5

09.04.04 Программная инженерия 0 Э

27.04.04 Управление в технических системах 0 5

38.04.04 Государственное муниципальное управление 0 25
38.04.01 Экономика 0 20
38.04.02 Менеджмент 0 10

Итого 0 135

ИТОГО ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 0 495

Ректор ФГБОУ ВО «КамчатГТУ» С.А. Левков


